
( T P u m iu s T B v )
Výrobo manipulační techniky czekh repu blik  u .s.

KUPNÍ SMLOUVA č .  OB180408
dle § 2079 a následující zák. č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník

1.

Smluvní strany

Firma: TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.S.

Sídlo: Svatojiřská 596/32, 412 01 Litoměřice

IČ/DIČ:

Bankovní spojení:

04690079/CZ04690079

. ...................... ................. ..........................

Zastoupená: Luboš Hodys, člen představenstva

(dále jen „prodávající)

Firma:
Sídlo:

IČ/DIČ:

Bankovní spojení: 

Zastoupená:

(dále jen „kupující)

SLUMEKO, S.r.O.
Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice 

25376021 / CZ25376021 

.............................................................. 

Ing. Vladimír Pustka, jednatel

2.
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu na základě jeho objednávky zboží níže uvedených parametrů:

Typ:

Počet kusů: 

Výrobní číslo: 

Rok výroby: 

Pohon:

Základní výbava:

Elektrické komunální vozidlo ET 20 CITY II -  4x4 

1 kus

dle předávacího protokolu 

2020 

AKU

Kategorie vozidla NI (do 3500 kg), konstrukční rychlost 60 km/h, pulsní regulace ZAPI, počet 
míst k sezení 2, zvuk. signalizace při couvání, kompletní silniční osvětlení včetně majákové 
rampy, uzavřená kabina s elektrickým vytápěním, uzamykatelná, boční dveře s otevíratelnými 
okénky, baterie umožňující mezidobíjení, externí nabíječ, barva RAL 6018- zelená

Nástavba: třístranný sklápěč s hliníkovými bočnicemi o výšce 300 mm (sklopné a demontovatelné)

TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.S. Svatojiřská 596/32, 412 01 Litoměřice, Česká republika
IČ: 04690079, DIČ: CZ04690079, Spisová značka: B 2742 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Tel.: +420 416 533 799, Email: info@tpci.cz, www.tpci.cz

mailto:info@tpci.cz
http://www.tpci.cz


Výroba manipulační techniky
(tpí mousTRv)

CZECH REPUBLIK a.s.

3.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, specifikované v čl. 2. této smlouvy. Prodávající 
se touto smlouvou zavazuje, že odevzdá kupujícímu movitou věc, specifikovanou v čl. 2 této smlouvy, a kupující se 
zavazuje, že věc převezme a zaplatí za ní prodávajícímu kupní cenu.

4.

Cena a platební podmínky
Účastníci této smlouvy si ujednali, že kupní cena celé zakázky, uvedené v článku 2. této smlouvy činí:

1 375 000,- Kč bez DPH (1 663 750,- Kč s DPH)

Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu včetně DPH dle předchozího odstavce na základě daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím ke dni předání se splatností 30 dnů.

5.
Záruka za jakost

Prodávající se zavazuje, že movitá věc, specifikovaná v čl. 2. této smlouvy, bude po určitou dobu způsobilá k použití 
pro obvyklý účel.

Záruční doba je účastníky této smlouvy ujednána na 36 měsíců ode dne předání vozíku uživateli.

Vadu, na kterou se vztahuje záruka, je kupující povinen oznámit prodávajícímu bezodkladně, nejpozději však do 10 
dní od chvíle, kdy tuto vadu zjistil, jinak právo z odpovědnosti za tuto vadu zaniká.

6.

Dodací lhůta

Movitá věc, uvedená v článku 2., bude kupujícímu předána max. do 8 týdnů od podpisu kupní smlouvy.
Prodávající odevzdá movitou věc kupujícímu na adrese: Štefánikova 58/31, Kopřivnice. O tom bude mezi 
stranami vyhotoven písemný předávací protokol.

Přepravu zboží na místo dodání zajistí prodávající na své náklady.

7.
Výhrada vlastnického práva

Prodávající si vyhrazuje k movité věci vlastnické právo ve smyslu ustanovení § 2132 obč. zák., tzn. že kupující se 
stane vlastníkem věci teprve úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na věci však na kupujícího přechází 
již jejím převzetím.

8.

Smluvní pokuty
1. V případě opožděné platby je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení, který je stanoven 

dohodou ve výši............z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že prodávající nedodrží sjednané lhůty dodávky, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši .......... 
z celkové ceny dodávky za každý den prodlení.

TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.s. Svatojiřská 596/32, 412 01 Litoměřice, Česká republika
IČ: 04690079, DIČ: CZ04690079, Spisová značka: B 2742 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Tel.: +420 416 533 799, Email: info@tpci.cz, www.tpci.cz

mailto:info@tpci.cz
http://www.tpci.cz


Výrobo manipulační techniky
Ctpe iiidustrv)

CZECH REPUBIIE a.s.

9.
Závěrečná ujednání

Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou blíže neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
ve znění platném ke dni uzavření této smlouvy.

Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden s platností 
originálu. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato kupní smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a 
na důkaz toho připojují své podpisy.

Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude v celém znění zveřejněna v registru smluv, Tato smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti její registrací dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv.

Prodávající bere na vědomí, že pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění.

Příloha č. 1: Technické parametry

Příloha č. 2: Předávací protokol

Příloha č. 3: Všeobecné obchodní podmínky

Ve Vrbičanech dne: 'ilid-lOJiO V Kopřivnici dne: -fp.

( tpc; innusiRv)
y a / w  h e p u b u i ©Svatojiřská 598/32 

inč/ice. Česká republika 
ý fO C : CZCW690079 www.tpd.cz

TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.s.

. ■woWVrtiCK
r a ^ 0̂ 5B- W21 KoeftrwiCE
,.■ -,2 , ■JV:’00- f jW: ‘>56 802 10Z 
™  OlČ. CZ25376021

SLUMEKO, s.r.o.
prodávající
(razítko a podpis oprávněné osoby)

kupující
(razítko a podpis oprávněné osoby)

TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.s. Svatojiřská 596/32, 412 01 Litoměřice, Česká republika
IČ: 04690079, DIČ: CZ04690079, Spisová značka: B 2742 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Tel.: +420 416 533 799, Email: info@tpci.cz, www.tpci.cz

http://www.tpd.cz
mailto:info@tpci.cz
http://www.tpci.cz


Příloha č. 2 zadávacích podmínek

Příloha č. 1 - Technická specifikace vozidla
Přesný název a označení podvozku: CITY II -  výrobce TPC INDUSTRY CZECH 
REPUBLIC a.s.
Věcně vymezené části zakázky:

SPECIÁLNÍ VOZIDLO JAKO 
CELEK PO MONTÁŽI 

NÁSTAVBY NA PODVOZEK
Minimální 

technické podmínky
ANO/NE

Nabízené zboží 
a jeho technické 

parametry

R ozsah  p ouž ití

U n iv erzá ln í rozsah  p ouž ití pro  
svoz  odpadu , s tavebn ích  hm ot, 
p řep ravu  m ateriá lu , kom unáln í 
údržbu

A N O U n iv erzá ln í nosič  
n ás taveb  p ro  
k o m u n á ln í ú d ržbu

C e lková hm o tnost M ax. 3 500  kg
A N O 3490  kg

T ech n ick á  no sn o st p ředn í nápravy M in. 2 000  kg
A N O 2120  kg

T echn ická  no sn o st zadn í náp ravy M in. 2  000  kg
A N O 2120  kg

R eg istrace  v o z id la  ja k o V ozid lo  N I
A N O N I

C elková  v ý šk a  vozid la  s nam on tovanou  
nás tav b o u

M ax. 2 ,35 m
A N O 23 5 0  m m

N áv o d  n a  obsluhu  v českém  jazy ce , 
K ata log  N D , serv isn í k n ížka

A N O S oučástí dodávky

G arančn í, zá ručn í i pozáručn í servis 
p ro v ád ěn  výhradně au to rizovaným  nebo  
v ý h radn ím  zastoupen ím  v ý robce  stro je 
v  Č eské repub lice

C ena a m in. p odm ínky  serv isu  
budou  uvedeny  v n áv rhu  kupní 
sm louvy

A N O V iz. k u p n í sm louva

D o p rav a  vozid la , p řezkoušen í a u veden í 
v o z id la  do p rovozu  v síd le kupu jíc ího

V četně  zaučen í obsluhy  -  
p racovn íků  kupu jíc ího

A N O P rovedeno  p ři fyzické 
p řed áv ce  voz id la

1/3



Příloha č. 2 zadávacích podmínek

PODVOZEK Minimální 
technické podmínky

ANO/NE Nabízené zboží 
a jeho technické 
parametry

P o če t náprav
D v o unáp ravový  podvozek  
s m echan icky  poháněnou  p ředn í i 
zadní, b la tn íky  lze dodat bez  
zástě rek

A N O 2 n áp rav y  -  obě 
p o h án ěn é

T rak ce  náprav , odpružen í

P ředn í i zadn í n áp rav a  poháněná, 
p ř íp u stn á  j e  a lte rnativn í m ožnost 
vypn u tí pohonu  p ředn í nápravy , 
odp ru žen í všech  náp rav  a  ko l 
p ru ž in am i +  tlum iči

A N O 2 n áp rav y  -  obě 
poháněné, odpružen í 
v šech  k o l i náp rav

Z áb rany  p ro ti pod je tí B očn í, p o  obou  stranách  
p o d vozku

A N O ano

R o zv o r
R o zv o r m ezi 1 a  2  náp rav o u  m ax. 
2 ,2  m

A N O 2183  m m

M o to r
E lek tro m o to r o  m in. výkonu  
1x20 k W  n ebo  2 x l5 k W

A N O 2 x l5 k W

P osilovač  řízen í
elek trický

A N O ano

N ejv y šší p o vo lená  rych lo st km /h
m in . k o n strukčn í rych lo st 50 km /h

A N O M ax. kon stru k čn í 
ry ch lo s t 60  km /h

B rzdy
P rovozn í, parkovací

A N O ano

K ab in a
D voum ístná, e lek trické  topen í

A N O A no  -  řid ič  +  
spo lu jezdec , vy tápěn í 
e lek trické

T ažné  zařízen í pevné neodn ím ate lné
A 50  -  X , sv islé sta tické za tížen í 
m ax. 150 kg

A N O ano

N ejv ě tš í techn icky  p řípustná /povo lená  
h m o tn o s t p řípo jného  v o z id la  (kg)

B rzděného  : 1800/1800 
N eb ržděného  : 750/750

A N O ano

V n ějš í rozm ěry
Š ířka  voz id la  m ax. l,7 m  

D élk a  m ax .4  m

A N O Šířka: 1630 m m  

D élka: 3940  m m

V ý b av a  v  kab ině au to rád io  s handsfree A N O ano

Z p ě tn á  zrcátka
Z rcátko  n a  obrubn ík  vpravo  i 
v levo , zpětné z rcá tka  e lek tricky  
v yh řívaná

A N O ano

S větla S větla  den n í sv ícen í v  L E D  
p roveden í, standardn í svě tlom ety

A N O ano

V ýstražné  osvě tlen í p racovn í R am p a nebo  výstražné p loché 
m a jáky  L E D  oranžové barvy  n a  
střeše  kab iny

A N O S věte lná  ram p a  
o ranžové barvy

2/3



Příloha č. 2  zadávacích podmínek

B arv a  kab iny

B arv a  kab iny  ze lená  R A L  6018
A N O R A L  6018

B rzdy
B rzdy  bubnové A N O N a  všech  ko lech

B aterie L ith io v á  baterie  m in. 20K W h, 
sp ínač akum uláto ru  m echan ický ,

A N O 20,1 kW h -  L iF e P 0 4

D ojezd M in im áln í d o jezd  90 km  n a  1 
n ab ití -  ce lo ročně bez  om ezení 
k lim atickým i podm ínkam i

A N O 90 km

P o v in n á  vý b av a
Z v ed ák  3 ,5 t, p o v in n á  výbava,, 
sada  nářad í, au to lékám ička

A N O ano

Z áru k a  n a  ce lé  vozid lo
P ožadavek  záruky  36 m ěsíců  na  
k o m p le t vozid lo  b ez  om ezen í 
u je tých  km

A N O 36 m ěsíců

NÁSTAVBA 3-stranný sklápěč Minimální 
technické podmínky

Nabízené zboží 
a jeho technické 
parametry

R ozm ěry  ložné p lochy  (šxd)
M in . 1,5 x  2 ,3m

A N O Š ířk a  x  d é lk a : 

1 6 0 0 x 2 3 6 0  m m

Sklápěn í korby
H y drau lické  p ístové  zvedán í 
ko rby  - m echan icky  přestav ite lné  
-  výsyp  do tří stran

A N O a n o

M ateriá l zadn í části:
D no  ko rby  z  Fe p lechu  o síle m in. 
3 m m , boky  ko rby  z h lin ík u  nebo  

p lech , dem ontovate lné

A N O
ano

D ržák  p ro  lopa tu  a sm eták  včetně nářad í U m ístěn í n a  k o rbě  nebo  n a  rám u 
p o d vozku

A N O N a  rám u  p o d vozku

Zvážit jinou změnu pojmenování druhu baterie

(TM II
r / E ( H

SÍDLO 
412 01 Litoměřice

;0:0409007;), DIČ:

, 596/32 ®
jská republika 

(ílv>4000070 www.tpci.cz

3/3

http://www.tpci.cz


Výroba manipulační techniky
(tpc mnusTRv)

CZECH REPUBLIK a.S.

Příloha č.2 -  Předávací protokol č. OB180408

i.
Smluvní strany

Firma:
Sídlo:

IČ/DIČ:

Bankovní spojení:

TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a .S .

Svatojiřská 596/32, 412 01 Litoměřice 

04690079/CZ04690079

........................ ................. ..........................

Zastoupená: Luboš Hodys, člen představenstva

(dále jen „prodávající")

Firma:
Sídlo:

IČ/DIČ:

Bankovní spojení: 

Zastoupená:

(dále jen „kupující')

SLUMEKO, s.r.o.
Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice 

25376021 / CZ25376021 

........................ ...................................... 

Ing. Vladimír Pustka, jednatel

2.
Smluvní vztahy

Typ: Elektrické komunální vozidlo ET 20 CITY II -  4x4

Počet kusů: 1 kus

Výrobní číslo: 

Rok výroby: 2020

Pohon: AKU

Základní výbava: 

Nástavba:

Kategorie vozidla NI (do 3500 kg), konstrukční rychlost 60 km/h, pulsní regulace ZAPI, počet 
míst k sezení 2, zvuk. signalizace při couvání, kompletní silniční osvětlení včetně majákové 
rampy, uzavřená kabina s elektrickým vytápěním, uzamykatelná, boční dveře s otevíratelnými 
okénky, baterie umožňující mezidobíjení, externí nabíječ, barva RAL 6018- zelená

třístranný sklápěč s hliníkovými bočnicemi o výšce 300 mm (sklopné a demontovatelné)

TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.S. Svatojiřská 596/32, 412 01 Litoměřice, Česká republika
IČ: 04690079, DIČ: CZ04690079, Spisová značka: B 2742 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Tel.: +420 416 533 799, Email: info@tpci.cz, www.tpci.cz

mailto:info@tpci.cz
http://www.tpci.cz


Výroba manipulační techniky
(TRI inDUSTRV)

CZECH REPUBUC a.s.

3.
Předání věci

S ohledem na skutečnost uvedenou v čl. 2. tohoto protokolu předává tímto prodávající movitou věc, kupujícímu.
O tom se pořizuje tento Protokol

Prodávající tímto předává kupujícímu movitou věc -  vozík včetně dokumentace, tj. servisní knížka, návod k obsluze 
a údržbě a velký technický průkaz.

Místem předání je: Štefánikova 58/31, Kopřivnice

Kupující se se stavem předávané věci řádně seznámil a prohlašuje, že věc má následující závady:

BEZ ZÁVAD.

Za přítomnosti podepsaných zástupců bylo zařízení shledáno kompletní, schopné provozu a bylo předáno do 
užívání. Předán byl také návod k obsluze a údržbě vozíku. Zaškolení obsluhy bylo provedeno v souladu 
s návodem k obsluze, v rozsahu dle požadavků kupujícího. Zaškolené osoby se zavazují používat vozík 
v souladu s návodem k obsluze.

4.

Závěrečná ustanovení
Tento Protokol byl sepsán ve dvou vyhotoveních o dvou listech psaných jednostranně a podepsán 
účastníky na důkaz jejich svobodné vůle.

V dne

(tpi ansmsniv)
CZECH R E P U B U C

S lD L.0 : Svatojiřská 596/32 
412 01 Litoméříce, Česká republika 

IČ O : M íi& C tfá , DIČ; C2W 62C073 wAW.lpci.cz

©

TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.s.
prodávající
(razítko a podpis oprávněné osoby)

SLUMEKO, S.r.O.
kupující
(razítko a podpis oprávněné osoby)

TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.s. Svatojiřská 596/32, 412 01 Litoměřice, Česká republika
IČ: 04690079, DIČ: CZ04690079, Spisová značka: B 2742 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Tel.: +420 416 533 799, Email: info@tpci.cz, www.tpci.cz

mailto:info@tpci.cz
http://www.tpci.cz


Příloha č. 3 zadávací dokumentace

Všeobecné obchodní podmínky pro kupní smlouvu
Všeobecné obchodní podmínky SLUMEKO, s.r.o.

Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou obchodními podmínkami ve smyslu § 1751 zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ,,OZ“). Odchylná ujednání 
uvedená v kupní smlouvě mají přednost před zněním těchto obchodních podmínek. Kupní 
smlouva se řídí § 2079 a násl. OZ.

1. Kupní cena

Smluvní strany se dohodly na cenách jednotlivých položek předmětu koupě (dále též „věc“ 
nebo ,,zboží“) dle kupní smlouvy, přičemž v ceně je zahrnuto přepravné ke kupujícímu a další 
související náklady (např. obaly, recyklační poplatky, případně zaškolení obsluhy, dodání 
atestů a prohlášení o shodě).

2. Doba a místo plnění

Není-li v kupní smlouvě sjednáno jinak, je místem plnění sídlo kupujícího -  Kopřivnice, 
Štefánikova 58/31. Kupní cena obsahuje dopravu zboží do sídla kupujícího.

Termín dodání je nabídkou uchazeče, nicméně Prodávající se zavazuje splnit dodávku (dodat 
zboží včetně montáže a všech nutných dokladů k provozování vozidla nejpozději do 31.1.2021.

3. Doklady

a) Prodávající odevzdá spolu s předmětem koupě všechny doklady nutné k jeho převzetí a 
předání.

b) V případě, že předmět koupě má splňovat náležitosti zákona č. 22/1997 Sb., v platném 
znění, prodávající prohlašuje, že předmět koupě tyto náležitosti splňuje. Pokud tak 
stanoví nařízení vlády, musí být k výrobku vydáno nebo přiloženo ES prohlášení o 
shodě nebo jiný dokument v termínu dodání věci.

c) Prodávající je povinen uvádět v průvodní dokumentaci výrobku, na obalu, v návodu na 
použití nebo jinou vhodnou formou informace o způsobu využití nebo odstranění 
nespotřebovaných částí výrobků (§10 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění).

4. Nebezpečí škody

Nebezpečí škody nese kupující od okamžiku převzetí věci. V případě, že je kupní cena 
sjednána včetně dopravy nebo dopravu předmětu koupě zajišťuje prodávající, je podkladem o 
převzetí věci podpis oprávněné osoby kupujícího na průvodním dokladu.



2

5. Placení a fakturace

Kupující zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu na základě faktury. Prodávající je 
oprávněn fakturovat kupní cenu po dodání zboží nebo po jeho předání prvnímu dopravci 
k přepravě pro kupujícího za podmínky, že dopravce má řádně sjednanou smlouvu o přepravě 
s kupujícím. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je považováno datum dodání zboží 
nebo datum předání prvnímu dopravci. Prodávající se zavazuje na předmět plnění vystavit a 
odeslat kupujícímu daňový doklad (fakturu) a to nejpozději do 5 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění.

Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu kupujícího.

Faktura musí být zaslána kupujícímu ve dvojím vyhotovení.

a) Kupující si vyhrazuje právo využít institutu zajištění daně dle § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., v platném znění a provést úhradu DPH (z kupní ceny) -  přímo na daňový 
účet správce daně prodávajícího v případě, že by se kupující stal nebo mohl stát 
ručitelem za nezaplacenou daň ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., v platném 
znění.

b) Faktura musí obsahovat:

« číslo objednávky nebo kupní smlouvy dle registru smluv kupujícího

• náležitosti běžného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném 
znění; (případně náležitosti účetního dokladu dle § 11 zák. č. 563/1991 Sb., v platném 
znění)

• bankovní spojení prodávajícího (s uvedením kódu banky dle Číselníku identifikačních 
kódů bank vydaného ČNB a čísla účtu) shodné s bankovním spojením uvedeným v 
kupní smlouvě

• cenové údaje v souladu s kupní smlouvou

c) Pokud faktura nebude splňovat veškeré výše uvedené podmínky, má tato skutečnost za 
následek nezaplacení faktury a její vrácení prodávajícímu k opravě. U opravené faktury 
běží nová lhůta splatnosti od jejího opětovného doručení kupujícímu.

d) Daňový režim předmětu plnění se bude řídit zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy tykajícími se zvláštních daňových 
režimů.

e) Za den úhrady se považuje den odepsání placené částky z účtu kupujícího.

f) Kupující souhlasí se zasíláním elektronické faktury na adresu info@slumeko.cz.

mailto:info@slumeko.cz


3

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo vyúčtovat a 
kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši .............z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.

V případě prodlení dodávky zboží má kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,2 %  z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

V případě, že je prodávající v prodlení se zahájením poskytování servisního úkonu (z důvodu 
porušení závazku ze strany prodávajícího), zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši ................. .....................................................za každý i započatý den prodlení a 
jednotlivou nahlášenou závadu.

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody.

7. Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2106 OZ pokládají za podstatné porušení smlouvy 
zejména:
• prodlení s dodáním věci nebo její části po dobu delší než 10 kalendářních dnů
• dodání vadné věci (§ 2099 a násl. OZ)

Dojde-li k podstatnému porušení smlouvy prodávajícím, je kupující oprávněn v souladu s § 
2106 odst. 2 OZ zvolit právo, které bude v případě vadného plnění uplatněno.

8. Záruka za jakost a reklamace

Prodávající se zavazuje, že dodá věc, která je nová, tzn. nikoli použitá, opotřebená nebo např. 
repasovaná. Prodávající se dále zavazuje, že dodaná věc bude způsobilá k použití pro obvyklý 
účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti a přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu § 2113 a 
násl. OZ v délce 36 měsíců ode dne odevzdání věci kupujícímu.

Kupující je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se smlouvou ihned při převzetí. 
Kupující je povinen převzít pouze bezvadné zboží dle této smlouvy

O způsobu uplatnění odpovědnosti za vady a o nárocích z toho vyplývajících platí příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku. Reklamace musí být písemná, odeslaná (faxem, e-mailem) 
musí obsahovat přesné označení vady, konkrétní popis vady a jaký zákonný nárok z titulu 
odpovědnosti za vady je požadován.

Kupující se zavazuje dodržovat podmínky uvedené v Návodu k obsluze a údržbě zboží.

Záruční servis bude poskytován bezplatně. Servisní technik se dostaví na záruční opravu do 24 
hodin od telefonického nebo písemného nahlášení závady. Závada bude odstraněna dle dohody 
v návaznosti na rozsah opravy.

Prodávající se zavazuje na základě požadavku kupujícího zajistit kupujícímu pozáruční servis, 
který provádí TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.s., kontaktní osoba: Petra Zachařová, 
.......................................................................... Prodávající se zaručuje provedením servisu do



4

24 hodin od písemného nahlášení závady. ................................................... . . ............. . . . ....... 
............................... ..... .......................................... .................................................... . . . ....... 
.................................... ............................

9. Práva třetích osob

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě není zatížen právy třetích osob.

10. Využití financování EU

Prodávající bere na vědomí, že na předmět plnění je součástí realizace projektu "Rozšíření 
vozového parku společnosti SLUMEKO, s.r.o., registrační číslo 1191100080." podpořeného 
dotací z programu "Podpora alternativních způsobů dopravy" výzva NPŽP 11/2019- 5.2 A 
SFZP České republiky. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s 
realizací projektu vč. účetních dokladů minimálně do 12/2023.

Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2023 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (SFŽP, MŽP ČR, MMR ČR, MF ČR, NKÚ a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost..

11. Vyšší moc

a) Vyšší mocí se rozumí nepředvídaná nebo neodvratitelná událost, která vznikla nezávisle na 
vůli smluvních stran a která znemožňuje po dobu nejméně 5-ti dnů částečné nebo úplné plnění 
povinností některé smluvní strany. Jako vyšší moc se uznávají události, k nimž dojde po 
podpisu kupní smlouvy a kterým nemohla smluvní strana, jíž se týkají, zabránit.

b) Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně písemně 
doporučeným dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím 
ukončení, a to ve lhůtě nejpozději do 5-ti dnů od jejího vzniku či ukončení. Nedodržení této 
lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.

c) Plnění povinností smluvních stran po dobu trvání okolnosti vyšší moci se dočasně přerušuje 
a automaticky obnovuje po jejím ukončení.

d) Trvá-li vyšší moc alespoň 60 dnů, mohou smluvní strany od kupní smlouvy odstoupit.

12. Další ujednání

a) Smlouva či tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen ,,VOP“) mohou být měněny 
nebo doplňovány výlučně písemnou dohodou smluvních stran formou číslovaných 
dodatků.

b) Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou se vylučuje - v případě, že prodávající 
potvrdí kupní smlouvu nebo VOP s jakýmkoli dodatkem nebo odchylkou, má se za to, 
že k uzavření kupní smlouvy nedošlo a že se jedná o nový návrh kupní smlouvy.



5

c) V případech, které kupní smlouva neřeší, platí příslušná ustanovení právního řádu 
České republiky, a to zejména OZ a předpisy doplňující a navazující v platném znění,
d) Případné spory se smluvní strany pokusí řešit smírně. Pokud by nedošlo ke smírnému 
řešení sporu, dohodly se smluvní strany, že spory vyplývající z kupní smlouvy budou 
rozhodovány u příslušného soudu podle sídla kupujícího.

d) Kupní smlouva vzniká dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá obligačně 
právní účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

e) Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu kupní smlouvy, včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

V Kopřivnici dne 27.8.2020

Ing. Vladimír Pustka 
jednatel společnosti

Nedílnou součástí kupní smlouvy je vyplněná Příloha č.l s uvedením technické specifikace 
vozidla


